
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA E L'ASSOCIAZIONE 
CENTRO SOCIALE RICREATIVO CULTURALE "CA' ROSSA" PER LA GESTIONE DI 
ATTIVITA' DI INTERESSE PUBBLICO E DEL CENTRO SOCIALE - MODIFICA.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 154 
05/11/2013

 43 
 1

 17
 0

Data

L'anno DUEMILATREDICI questo giorno CINQUE del mese di NOVEMBRE alle ore 09:30 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SROPA LORIS SINDACO

SLAZZARI MASSIMILIANO VICE SINDACO

SCASTELLUCCI CARLO ASSESSORE

SCOCCHI MIRNA ASSESSORE

SMANFREDINI SILVIA ASSESSORE

SMONARI CARLO ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. ROPA LORIS in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  154 DEL 05/11/2013 
 

OGGETTO: 

CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA E L'ASSOCIAZIONE 

CENTRO SOCIALE RICREATIVO CULTURALE "CA' ROSSA" PER LA GESTIONE DI 

ATTIVITA' DI INTERESSE PUBBLICO E DEL CENTRO SOCIALE - MODIFICA. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamata la propria deliberazione n. 8 del 24.01.2012, esecutiva, con la quale 

si procedeva ad approvare una convenzione con l’Associazione Centro Sociale 
Ricreativo Culturale “Ca’ Rossa” per la gestione di attività di interesse pubblico e del 
Centro Sociale e nello specifico l’art. 1, contenente l’articolazione del programma di 
collaborazione tra l’Associazione stessa e il Comune; 

Visto, in particolare, il punto 5) del succitato art. 1, il quale prevede che 
l’Associazione collabori con l’Amministrazione comunale alla realizzazione del 
Servizio di trasporto sociale mediante l’intervento di volontari;  

Dato atto che il servizio di cui sopra si articola, di fatto, in diverse attività che si 
rende opportuno precisare ulteriormente nel testo della convenzione, al fine di meglio 
orientare l’Associazione nell’espletamento del servizio stesso; 

Ritenuto opportuno, per tutto quanto sopra, procedere alla modifica dell’art. 1 
punto 5) della convenzione, nel testo che viene allegato alla presente deliberazione 
per formarne parte integrante e sostanziale;  
 Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 
267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito il parere favorevole 
espresso dal Direttore dell’Area Servizi alla Persona in ordine alla regolarità tecnica; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 

 

1) Di modificare la convenzione sottoscritta con l’Associazione Centro Sociale 
Ricreativo Culturale “Ca’ Rossa” per la gestione di attività di interesse pubblico e 
del Centro Sociale, approvata con la deliberazione n. 8 del 24.01.2012, sottoscritta 
tra le parti in data  04.04.2012 al Rep. n.  6567, nella parte concernente  l’art. 1 
punto 5), nel testo che viene  allegato alla presente deliberazione per formarne 
parte integrante  e sostanziale; 

2) Di autorizzare la Dr.ssa Marina Busi, Direttore dell’Area Servizi alla Persona, a 
procedere alla relativa sottoscrizione; 

Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   la   
presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



COMUNE DI ANZOLA DELL’EMILIA 

Provincia di Bologna 

Rep. n°__________ 

CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI ANZOLA 

DELL’EMILIA E L’ASSOCIAZIONE CENTRO SOCIALE 

RICREATIVO CULTURALE “CA’ ROSSA” PER LA 

GESTIONE DI ATTIVITA’ DI INTERESSE PUBBLICO E DEL 

CENTRO SOCIALE – MODIFICA. 

L’anno__________, addì__________ del mese di 

_____________________ in _______________________ 

presso ___________________________________________    

TRA 

il Comune di Anzola dell’Emilia, C.F.: 80062710373, rappresentato 

dal Direttore dell’Area Servizi alla Persona, Dr.ssa MARINA BUSI, 

nata a Bologna (BO) il 17.04.1964, giusta deliberazione di G.C. n. 

_____ del __________, esecutiva 

E 

L’Associazione di Promozione Sociale Centro Sociale Ricreativo 

Culturale “Cà Rossa”, che in seguito sarà chiamata Associazione, C.F.: 

92030460379, con sede legale in anzola dell’emilia, via XXV Aprile n. 

25, iscritta nel Registro Provinciale delle Associaioni di promozione 

Socale, rappresentata dalla Sig.ra TURRINI DINA in qualità di legale 

rappresentate  DELL’Associazione stessa; 

PREMESSO CHE 

- Con scrittura privata Rep. n. 6567, in data 04.04.2012, è stata 



stipulata tra il Comune di Anzola dell’Emilia e l’Associazione di 

Promozione Sociale Centro Sociale Ricreativo Culturale “Cà 

Rossa” una convenzione per la gestione di attività di pubblico 

interesse e del Centro Sociale, con scadenza al 31.12.2014; 

- Rilevata la necessità di procedere ad una modifica del contenuto 

della citata convenzione  

SI CONVIENE QUANTO SEGUE: 

Art. 1 

Il contenuto dell’art. 1 punto 5) della convenzione Rep. n. 6567/2012 

viene sostituito nel modo seguente: 

“L’Associazione collabora con l’Amministrazione comunale alla 

realizzazione del servizio di trasporto sociale, anche presso le 

istituzioni scolastiche, pubbliche e private, o presso centri socio-

sanitari e assistenziali residenziali e/o semiresidenziali, mediante 

l’intervento di volontari con funzione di autista e accompagnatore, 

occupandosi altresì, tenuto conto della disponibilità di volontari, 

della gestione del piano dei trasporti”;  

Atto letto, approvato e sottoscritto. 

            p. Comune di                                            p. Associazione 

      Anzola dell’Emilia                                 Centro Sociale Ricreativo  

IL DIRETTORE DELL’AREA                      Culturale “Cà Rossa”        

SERVIZI ALLA PERSONA                             IL PRESIDENTE 

     (Dr.ssa Marina Busi)                                    (Dina Turrini) 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   31/10/2013

Data   

BUSI MARINA

IL DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Numero Delibera   154   del   05/11/2013

CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA E L'ASSOCIAZIONE CENTRO SOCIALE 
RICREATIVO CULTURALE "CA' ROSSA" PER LA GESTIONE DI ATTIVITA' DI INTERESSE PUBBLICO 
E DEL CENTRO SOCIALE - MODIFICA.

OGGETTO

AREA SERVIZI ALLA PERSONA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 154 DEL 05/11/2013

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 ROPA LORIS CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 14/11/2013


		2013-11-14T11:09:13+0100
	DS1


		2013-11-14T12:49:18+0100
	DS User Private Key 0




